Pauli Ep. Cp. & Monothelitarum Sectarii, qui cl. An. 642. ext. Ep. ad Theodorum Papam de recipiendo Edicto Imperatorio Græ. Lat. Concil. Lateran. Actione 4. Concil. Tom. VI. p. 201. Et
Fragment.

Fragment. Epistolæ ad Theodorum Pharanitam Concilii VI. Actione 10. Concil. Tom. VI. p. 839.

Macarii Patriarchæ Antiocheni, Hæretici Monothelitæ, qui cl. An. 680. ext. Expositio, seu Confessio Fidei Concilio Tom. VI. p. 743. Extat & aliâ Fragm. ejusdem Concil. Tom. VI. p. 906.

III. *Mirabilarii.*

Johannis Moschi, *Evirati*, dicti, qui Cl. An. 630. ext. Opus Historicum *Pratum Spirituale*, *Hortulus Novus*, *Limonarium*, & *Viridarium*, dictus, quo clarissimorum istius Sæculi Monachorum res præclare gestas, quas partim à se spectatas, partim ab aliis auditu acceptas, acquisiverat, ut præ se fert, tradidit: Græc. Lat. in Cotelerii Monument. Eccl. Græc. Tom. II. p. 341.

N. Affligerunt hæc etiam ætate Ecclesiam Hæreses Superiores, ut *Arrianorum*, *Nestorianorum*, *Eutychianorum*, quæque ex ea propagines fuerunt, nempe *Monophysitarum*, *Acephalorum*, *Agnoetarum*. Quod ad novas autem, surrexit hoc sæculo Hæresis *Tritheitarum*. Cum primis vero hoc sæculum exercuit in Oriente juxta & Occidente, nova Hæresis exorta *Monothelitarum*. Infecerunt etiam hanc & sequentes ætates, *signa mendacia* à *Mirabilariis* enarrata, utpote quæ Superstitiones innumerabiles in Ecclesiam intulerunt, & inde foverunt, de quibus pauca singularim.

(a) Tritheitæ dicti sunt, eo quod in Sanctissima Trinitate tres substantias & naturas per omnia similes dicerent; quamvis tres Deitates, aut tres Deos dicere omnino refugerent, sed unam assererent Sanctam & Consubstantialem Trinitatem, unam Deitatem, unum Deum: Sic impie & absurdissime somniantes pluralitatem naturarum in una Deitate. Hujus hæreseos infanus defensor extitit, tempore Phocæ Imperatoris, *Johannes Philoponus*, Philosopher Alexandrinus, quem & hæreseos *Tritheitarum* dy-

cem fuisse scribit Nicephorus Callist. Lib. 18. cap. 46. & 47. Hæc *Forbesius Instru. Historico-Theol. Lib. III. c. 17.* Addunt & *Philoponum* Resurrectionem ejusdem carnis iniciatum esse, asseruisseque nova Corpora creanda in Resurrectione, nempe ex Origenis disciplina.

(b) *Monothelitarum* Hæresis fructificatio quædam fuit *Egyptiana*, & ut ultimus, sic & pessimus fuit ejusdem seculus. Cujus occasionem & rationem tradit *Forbesius* noster *Instru. Historicor. Lib. 5. c. 1.* et & totius rei Historiam, & Miserrimum Ecclesiæ exinde enascentium, per totum *Librum quintum*. Quod ad hoc nostrum institutum satis sit, in ipsius verbis hic habeas. *Heraclius* Imperator, Defensor Orthodoxæ fidei, & quinque Oecumenicorum Conciliorum, cum post bellum Persicum, versaretur *Edeffe*, in colloquium descendit cum *Athanasio*, sive *Anastasio* quodam, viro eloquente & callido, quem Authores fuisse *Jacobitarum Catholicum*, seu Patriarcham unum ex Principibus impiæ partis Severi hæretici. Hunc ad rectam fidem pertrahere volebat Imperator *Heraclius*, promittens ei Patriarchalem sedem *Antiochenæ* Ecclesiæ, si Concilium *Chalcedonense* reciperet, & duas in Christo naturas inconfuse unitas confiteretur. Cupiens igitur Imperatori placere ille *Athanasius*, professus est se recipere *Chalcedonense* Concilium, & duas agnoscere in Christo naturas inconfuse unitas. In illo autem colloquio facta est mentio unius voluntatis & unius Operationis Christi. Imperator de hac quæstione consuluit *Cyrum*, tunc quidem *Pfaisidis*, quæ *Lazorum* Provinciæ Metropolis erat, postea vero *Alexandriæ* Episcopum, & *Sergium* Episcopum *Constantinopolitanum*, quos cum de una voluntate, & una Operatione consentientes videret, ipse etiam eandem tenuit sententiam. Hæc est illa Hæresis *Monothelitarum*, qui ore tenus consentientes duas in Christo naturas, earum tamen veram distinctionem ac diversitatem re ipsa tollebant, confundentes Voluntas, & confundentes Operationes, non agnoscentes nisi unam Christi Voluntatem, & unam Operationem.

Cum autem huic dogmati, à *Sophronio* Episcopo *Hierosolymitano*, multisque aliis, vehementer contradici animadverterent, operam dederunt, ut de una vel duabus Operationibus disputatio prohiberetur, & ut nemini liceret dicere duas Voluntas, sed ut omnes unam Voluntatem palam profiterentur. *Cyru* & *Sergio* consentit *Honorius*, hujus nominis primus, qui tunc *Romanæ* Ecclesiæ præerat Episcopus. Quo igitur majore auctoritate hæc doctrina omnibus obtruderetur, neque cuiquam contradicendi libertas relinqueretur, efficit *Sergius*, ut fides declaratio seu Expositio

fitio, *Ἐχθρῆσι* dicta, nomine Imperatoris Heraclii promulgaretur, hanc Monothelitarum doctrinam complectens, eandemque omnibus Christianis commendans, ut, nimirum, de una & de duabus operationibus silentes, unam Voluntatem aperte omnes profiterentur. Exstat ea *Echthefis* in Actis Synodi Lateranensis, Præside Martino primo Papa Romano celebratæ, in Secretario seu consultatione tertia. Sergius, habito Episcoporum Concilio, *Echthefin* eam approbatione Synodica confirmavit. Idemque rursus fecit Pyrrhus successor Sergii. Et eandem *Echthefin* recepit, atque laudavit Cyrus Alexandriæ Episcopus, datis ea de re ad Sergium literis. Ut legere est in tertio Secretario Concilii illius Lateranensis, Martino præfidente celebrati. At eam *Echthefin* damnavit Joannes, hujus nominis quartus Episcopus Romanus, cum sua Synodo; idemque fecerunt Theodorus & Martinus, successores Johannis. Hæc *Forbesius Historico-Theologicæ Libro quinto Cap. 1.* Et tandem omnes istæ superiores Sectæ & contentiones à Constantino Pogonato Imperatore profligatæ videbantur, magno pietatis zelo, collecta ab eo Constantinopolim Synodo, quæ *Sexta, Universalis & Oecumenica* dicta est, ubi Sergius etiam mortuus excommunicatus est. De quo toto negotio, & quam fœdæ Hæreticæ pravitatis *Monothelismi* labe *Honorius* Papa Romanus infestus fuerat, quo nomine & à Concilio Generali anathematizatus est, dignam sane quæ perlegatur Historiam *Forbesius* per totum præfatum Librum quintum contexit.

(c) *Mirabilarii*, *Miracularii*, & *Miratores* dicti sunt ii omnes, qui *Miraculorum* à se vel ab aliis editorum prætextu, vel novum in Ecclesia Dei errorem induxerunt, vel Veterem renovarunt ut recte *Daneus ad calcem August. de Hæres.* Cujus generis fœdæ *Imposturæ* tum fidem invenerunt, quo tempore Anti-christus juvenilem ætatem ageret; prævaluerunt autem cum caput exulit, & *Dominationis* habenas in se suscepit. Nec sane alio fundamento magis nituntur omnes errores qui præter, atque etiam contra manifestum Dei verbum in Papismo defenduntur. Hoc certum est, super hanc incudem novas indes superstitiones & Hæreses fabricatas fuisse, ut ex Gregorio Turonensi, Auctore *Dialogorum* Gregorio M. ascriptorum, sed falso, ut quibusdam videtur, ex Johanne Moscho, Theodoro Studita, Theophane, Metaphraste, Sigeberto, & id genus tabellarum confabulatoribus, facile colligi potest; ex quibus, ut ex aliis hujus, & sequiorum ævum, seu Byzanticis seu Latinis Chronographis, & præ cæteris ex vitarum scriptoribus, quousque Mendacia signa servierunt ad confirmationem P. palis Tyrannidis, Hæziolatricæ, Iconolatricæ, Leipsanolatricæ, Purgatorii, precum pro mortuis, & id genus errorum multiplicium, cordatus lector facillime dignoscere queat.

Thirdly, The Pagano-Popish, or Anti-Christian Writers of the Seventh Century.

Bonifacii IV. Pontificis Rom. qui cl. An. 606. ext. Epistola ad Ethelbertum Anglorum Regem, & Decretum in Synodo Romana latum de Monachis Officium Sacerdotale ministrantibus. Concil. Tom. V. p. 1618.

Bonifacii V. Pontificis Rom. qui cl. An. 620. ext. Epistola ad Justum Archiepiscopum Cantuariensem de pallii usu; Alia ad Edwinum Northumbrorum Regem, qua eum ad fidem Christianam exhortatur; Tertia ad Edilburgam Edwini conjugem. Concil. Tom. v. p. 1658.

Johannis IV. Pontificis Rom. qui cl. An. 640. ext. Epistola ad Scotos Episcopos de Paschate more Romano celebrando, & Hæresi Pelagiana extirpanda. Concil. Tom. V. p. 1757. Apologia pro Honorio Papa ad Constantinum Imp. ib. 1758. Epistola ad Isaacum Syracusanum Ep. ut Monachis Ecclesiarum suarum sacerdotes instituire liceat ib. p. 1772.

Vitaliani Pontificis Rom. qui cl. An. 657. ext. Epistolæ VI. Concil. Tom. VI. p. 445.

Agathonis Pontificis Rom. qui cl. An. 1678. ext. Epistolæ III. una, eademque admodum prolixa, ad Constantinum Imp. quæ habetur Græc. Lat. Synodi VI. Aëtionè 4. Concil. Tom. VI. p. 629. Altera sui, ac Synodi Romanæ nomine, ad Imperatorem & Concil. Cp. de Legatis ad Synodum missis ib. p. 678. Tertia ad Ethelredum Merciorum Regem, & alios, de collata Abbati Medanscedensi potestate Vicaria ib. p. 578.

Sergii Pontificis Rom. qui cl. An. 688. ext. Epistola ad Ceolfridum Abbatem, de Beda Romam transmittendo, Concil. Tom. VI. p. 1294.

Leonis II. Pontificis Rom. qui cl. An. 682. ext. Epistolæ V. Concil. Tom. VI. p. 1245.

N. Cum Scriptores tum Judæi, tum Ethnici hoc tandem sæculo deserunt, qui Christianismum suis scriptis impugnarunt, nulli hominum potiori jure utrisque succedere deputantur, quam ex una parte *Anti-christiani & Bestiani* i. e. *Papistici*, ex altera *Mahumedes* cum ipsis in sua Impositura subservientibus. Quorum illi Gentilium Diis & Simulacris, Divos Christianorum, eorumque Imagines & Reliquias substituerunt; Isti cum sequacibus & Judaicis Rabbidorum neniis & deliriis ut plurimum, *Alchorani* somnia mutuarunt. Unde & in posterum per aliquot sæcula, vice Judaicorum Scriptorum substitutam Mahumedanos, & Ethnicorum vice, reponam Insigniores tandem de Anti-christianis; Sed ut cum Anti-Christianismo & Anti-christianis incipiam, primo Characteres hujus quosdam insigniores proferam, deinceps de propugnatoribus ejusdem acerrimis quædam annotabo.

Et quod ad Anti-christianismi notas, præter signa mendacia de quibus proxime dictum est, eminet 2. Dominatio in Ecclesiam Dei usurpata tum quoad nomen *Oecumenici*, tum quoad rem eidem superbo titulo respondentem. 3. Idololatria in cultu, Gentilium Diis & Simulacris substituendo Divos Christianorum, eorumque Imagines & Reliquias, una cum immani quadam Superstitione in Ritibus externis ex Paganismo & Judaismo conflatis, in quibus tum Religionis summa constitit. 4. Conjugii prohibitio omnibus omnino Altari inservientibus. 5. Flagitiorum impunitas, per Disciplinae Canones Capitalibus etiam delictis, ut incestui, homicidio, adulterio, fornicationi, &c. decernentes modo aliquot vel annorum vel hebdomadam poenitentiam. 6. Sævæ & inhumanae in quoscunque contradicentes persecutiones.

Qui autem fuerunt inter primarios hujus Apostasiæ authores si inquiratur; quod ad Dominationem Anti-christianam, Superiori quidem Sæculo aucta est in majus Episcoporum Romanorum in Occidente Dominatio procul agentibus in Oriente Imperatoribus, ut bene *Spanhemus*; Hinc facta varia Symmachi, Hormisdæ, Johannis,

Johannis, Agapeti, Vigilii, Pelagii, Gregorii, quibus Potestatem illi extenderunt, Vicarios passim in Occidente constituerunt, in Constantinopolitanos immodestius se gesserunt; Archiepiscopis passim imperarunt ut sibi obnoxii, Caesarum omnium Cognitionem & Appellationes sibi vindicarunt, illudque, *Tu es Petrus*, importune ebuccinarunt. Hoc autem Sæculo fimbrias potestatis maxime dilatasse Pontifices in Britannias, Germanias & Frisias Gentes, constat ex Vitis & factis Honorii, Vitaliani, Sergii in Episcopos Ravennatenses & Aquileenses, ex factis, Agathonis, Leonis II. & Sergii, & in Ecclesiam universam ex superbis Literis Agathonis, ad *Constantinum Pogonatum* insertis actis Synodi VI: Act. IV. Bonifacius autem Tertius Colophonem posuit huic Tyrannidi cum *Oecumenici Pontificatus* & Titulum, & Rem superbe usurpavit, & sibi soli asseruit: Quod quicumque faceret, ipsum Anti christum fore Gregorius M. vaticinatus est *Lib. 4. p. 39. & Lib. 6. Ep. 30.* II. Quod ad Cultum Imaginum & Reliquiarum, egregium fuit facinus Bonifacii IV. qui *Festum omnium Sanctorum* instituit more Gentilium, qui *Festum omnium Animarum* & ipsi habuerunt; Et *Pantheon* in *Panagium* convertit. III. Eugenius I. ut & cæteri de Clericorum Cœlibatu Leges super legibus induxerunt. Et IV. Quod ad Flagitiorum impunitatem præter quod Bonifacius V. Asyla in Templis & Aris constituit pro reis nequaquam inde auferendis, Antiquam Ecclesie Disciplinam Pontifices, & ipsis obsequentes, Claves Regni Cœlorum sibi solis asserentes, pessundarunt, mundi notoriam & commutativam quandam pœnitentiam inducendo, ut in *Theodori Pœnitentiali*, & alibi videre est.

Sed cum de his posterioribus Anti-christianismi Notis & Characteribus in sequioribus sæculis erit dicendi locus, de Dominatu & Tyrannide hæc notulam cum *Danaï* verbis, ut plurimum claudam ut se habent ad calcem *August. de Hæresibus*. Papisimus tandem exortus est. Qui superiores omnes Hæreses partim ut alveus recepit, partim ut mare absorpsit, alieno quidem nomine, sed tamen earum dogmate retento & confirmato. Est autem *Papisimus* universa Anti christi proprie dicti doctrina, & regnum in Ecclesia Christo contrarium, mysteriumque illud jam pridem à Paulo 2 *Thess. 2.* prænunciatum, quod ex istis erroribus omnibus velut corpus quoddam constatum & productum, magno Satanae enixu magnisque *Assuris* tandem in Occidente & Septentrione editum est. Cujus summandi initia sub ipsis adeo Apostolorum jacta jam fuerunt; parienti autem tempus, [cum statim post obitum Valentiniani III. decem cornua, sive Regna de Romani Imperii rursus sese engerunt; Et Dominandi tempus] demum fuit Phœæ Imperatoris in Mauritium perfidissimi Imper-

rium, & Bonifacii Tertii Episcopatus. Hoc propter ambitiosam & infelicem illam de primo Episcoporum Episcopatu in Ecclesia designando, constituendoque contentionem inter Constantinopolitanam & Romanam Sedem accidit. Obtinuit autem in ea lite Roman. Pontifex Phocæ Imperatoris beneficio, cui gratificatus erat. Nam propter cædem Mauritiî omnibus odiosus erat Phocas. Sed illi, favente suadenteque Bonifacio, à S. P. Q. R. tanquam legitimo Imperatori acclamatum est. Circa annum autem à Christo nato 606. nata est hæc Ecclesiæ universæ internecio, pestis & tyrannis, quæ Christi regnum postea funditus delevit, ex omnium hæreseon erroribus, veluti deforme monstrum, composita.

Fourthly, The Mahometan Writers:

(a) Alchoranum Muhammedanum à Bibliandro ediditum Lat. cum Variorum Anaotat. *Basil.* 1550.

(b) Liber Doctrinæ Muhammedis Dialogum exhibens Muhammedis & Abdiæ.

(c) Liber de Generatione Muhammed & Nutritura ejus.

N. Cum mysterium iniquitatis in urbe Roma ad fastigium properaret, & Phocæ præsidio *Bonifacius*, verius *Malefacius*, supra omnes Ecclesias esset elevatus, Anno Domini 606. tum *Maosis*, hoc est *Missa*, mortuorum reliquiæ, supererogationis operæ, prohibitio nuptiarum, discrimina ciborum & vestium, somnia de purgatorio, ceremoniæ superstitionis, & infiniti errores passim exundarent, veramque doctrinam & veros Dei cultus opprimerent: tempus erat etiam alterum hostem regni Christi extra Ecclesiam exoriri.

Nactus ergo diabolus organum commodum in Arabia, *Mahometem*, hominem Ishmaelitam genere, ex collatione omnium errorum & scelerum compactum, Anno 622. alterum Anti-christi regnum seu membrum exorsus est, horribili Ethnicæ, Judaicæ, & Christianæ religionis confusione, & Ecclesiæ Dei persecutione,

& Romani Imperii (ut à Daniele erat prædictum) detruncatione & mutilatione. Hæc *Magdeburgenfes*.

Sed ut in hoc caput quod res exigit annotemus, dicendum est primo ex Hottingero, item Forbesio & aliis, de Mahumede ipso, etiam & de occasione & successu famosissimæ ipsius imposturæ; Quibus Administris Alchoranum suum composuit; Quo pretio ipse & sequaces eum habent, quo autem revera habendus est, ut & cæteri ejusdem farinae Libri, è quibus ejus doctrina eliciatur: Tum deinde in sequente sæculo ad quosdam Libros Epitomen ejus dogmatum exhibentes. Synopsim brevem subjiciam istius Dogmatum, ut cujusnam indolis & genii sint, ob oculos habeat Lector cui non adeo facile fuerit Alchoranum ipsum, & cæteros id genus libros acquirere quos inspiciat.

1. Et primo quod ad Muhammedem ipsum, insignem istum Arabum Impostorem & agyrtam; Natus est *Mubammed* ille in valle lapidosa, urbe Mecca, quæ urbs in Arabiæ deserta, alias *Becca* dicta est. Ortum autem duxit ex nobilissima Koreichitarum familia, Patre *Abdalla*, Matre *Emina*. Cum vero Pater ejus duobus mensibus, antequam filius *Muhammed* (idem hoc est Arabibus, quod Græcis *ἑσδουμ*, Latinis *Desiderius*) nasceretur, vivis excessit, Mater autem, cum ille annum ætatis ageret sextum, eum ad se recepit avus *Abdolmuleb*, & post hujus obitum, patruus *Abutaleb*. Juventutem, adolescentiam, & aliquam virilis ætatis partem variis negotiis, servilibus maxime, & susceptis in Syriam peregrinationibus, trivit. Postea vero, Anno ætatis 40. versutus ille agyrta, cum observasset Christianorum in religione dissidia; varia in vita vitia; Judæorum contemptum, & attritas ubique vires; Arabum vero seram & barbaram plane religionem, de novis quibusdam in Arabiam invendis sacris serio cogitavit. Novam vero doctrinam, quam partim ab ipso DEO, partim vero ab Archangelo Gabriele accepisse se mentiebatur, clam primo, per annos quatuor, propinavit, paucosque tantum ex amicis & famulis alleclas interea adeptus est. Sed cum 44. ætatis annum complevisset, publicè doctrinam sparsit. Interim Magistratus Meccensis, civis subdoli animum seditiosum animadvertens, solum vertere jubet Muhammedem. Expulsus itaque cum alleclis suis Mecca, *Medinam* seu *Jahreb*, sua jam Religione imbutam ingreditur. Atque ab hac ejus ob Religionem fuga, quæ *Hegira* Arabice dicitur, Muhammedani annos suos numerare solent, seu Epocham, quæ incidit in diem 16 Julii Anno 622. Cum autem *Medinæ*, quæ vulgò *Medinat Anabbi* vocatur; aliquando subtitulset, ita viribus crevit, ut victis suis tum in Prophetico munere annulis, tum adversariis *Koret-Jehur*,

schisis, incredibili successu regnum ampliavit. Mortuus est Anno ætatis 63. vel, juxta alios 65. Hæc *Hottingerus ad Sæcul.* 7.

II. Occasio autem qua Diabolus per hunc impium latronem tam nefandam pestem invexit in orbem, fuit ex justo judicio Dei, ex quo flagellum furoris sui in orbem prodire passus est ob impiarum Hæresium de Christo colluviem per Orientem jam diffusam, jactis & Hæreseos *Monothelitarum* mox secutæ fundamentis; & tum per Orientem, tum Occidentem ob tam nefandam Idololatriam passim grassentem. Quod ad ansam vero quam Impostor accepit tum inveniendi, tum propagandi tam foedam imposturam; præter jam dicta, (Christianorum nempe in Religione dissidia, &c.) *Inveniendi* fertur hanc fuisse; Cum Muhammedis uxor nomine *Cadiga* (quam opulentam viduam duxerat) indignaretur se homini impuro & epileptico nupsisse, mentiebatur impostor (adjuvante eum, & idem de eo affirmante blasphemò quodam Monacho Ariano) Angelum Gabrielem ad se missum divina ei Oracula revelare, & ideo eum sic corruere & agitari, quod Angeli præsentiam ferre non posset: Et *propagandi* ansam hinc arripuit; Qui militabant sub Heraclio Imperatore populares ejus Arabes, cum ob non soluta stipendia discessionem ab Heraclio fecissent, homo ambitiosus *Mahummedes* inde Principatus affectandi occasionem nactus est, animos militum adversus Imperatorem acuens, & in defectione confirmans; & tum creatus est ex quadam militum parte dux Muhammedes. Pseudopropheta quidem post suum ex urbe *Meccha* egressum, collecto exercitu Meccenses primo bello adortus est, & septimo tandem post suam à *Meccha* fugam Anno, *Meccham* expugnavit. Inde latius arma circumtulit, & Legatos ad diversos Reges misit, commendans eis legem suam. Decimo autem *Hegiræ* Anno, & suæ ætatis Anno 63. morbo correptus cardiaco, mortuus est, in Civitate *Fathreb.* quæ *Medina* dicitur. Quamvis autem Muhammedis lex per legationes viam non invenit, ejus autem cultores eam viribus & armata manu longe lateque propagarunt; tanta cum celeritate, ut intra primam annorum *Hegiræ* Centuriam, Saraceni victricibus armis totam *Arabiam*, *Perfidem*, *Armeniam*, *Ægyptum*, *Syriam*, & quadam *Asiæ Minoris* loca, & *Africam* usque ad *Oceanum Atlanticum*, & transmissò trecto Herculeo totam etiam *Hispaniam* occuparint. Et ipsum Romani Imperiû Sedem *Constantinopolim* premerint. *Forbesius*. Adeo totum Orientem & Meridiem celerissime occupavit *Mahummedismus*, quemadmodum *Papismus* totum Occidentem & Septentrionem; atque ita duplex, & bipartitum factum est Satanæ regnum: Et quibus *Mahummedismus* quidem Naturam in Christo abolet & negat: *Papismus* autem Officia & verum tantus Mediatoris, & titulus

Christi abolet & negat. Ut recte *Daxenus, ad calcem Augusti de Hæresibus.*

III. Administri quibus usus est Mahumedes ad tantam, & tam dissonam Errorum colluviem condendam, fuerunt quidam ex Hæreticis Pseudo-christianis, videlicet *Bara Jacobita, & Sergius Monachus Nestorianus*, & ex Judæis *Phineas* quidam, & *Abdias Ben Salon*, & alii; Ex quibus venena & deliramenta veris quibusdam mista, coque ad fallendum iudem plebeculam aptiora, hauriens, eisque Pagana quædam interferens, chartas quasdam scripsit per modum legis, impiis blasphemis & absurdissimis commentis, impudentissimisque mendaciis refertas, interspersis quibusdam generalibus præceptis de colendo uno Deo, de Eleemosyna, de Oratione, &c. Quibus quicquid sanum suis discipulis commendavit, illud multo clarius, longe jucundius, & immenso gravius diu ante impostoris illius tempora traditum est in Sacris Literis Veteris & Novi Testamenti. Oras scyphi tartareo veneno pleni, visum est Diabolo, quibusdam quasi mellis illectamentis allinere, ad occidendum incautos. Neque tamen pietatis, iustitiæ, & temperantiæ amantibus, sed solis voluptuariis & belluinis hominibus illecebrosa esse potest illa ineptissima & spurcissima sarrago. Hæc *Forbesius.*

IV. Librum autem hujus suæ impietatis Muhammed appellavit modo *Alchoran*, modo *Alfurcan*. Al articulus est, dicitur autem *Coran* à verbo *Kara*, quod significat legere vel colligere, quasi lectione dignus sit, & qui in Ecclesia legatur. *Furcan* autem dicitur à radice *Farack*, divisit, discrevit, discriminavit; Mentitus enim Impostor Deum sibi misisse scriptum *Alfurcan*; hoc est, sententias discretas, & figuras ejus, nec simul super se descendisse verbum Dei, quemadmodum simul data sit Lex Mosis, Psalmi Davidi, & Evangelium Christo. Et huic Dogmatum Chaos confuso, ex Ethnicorum, Judæorum & Hæreticorum vanis opinionibus conflato, eidemque putidissimæ fabellarum sarragini, ut plus autoritatis compararet, finxit costitus idem esse sibi datum, jurat enim sese in cælum raptum didicisse sua Mysteria *Azoara 63.* omnis falsitatis expertus esse pronuntiavit, *Azoara 29.* & *22. 24.* Normam secundum quam judicandum esse de causis & dogmatibus monuit *Azoara 10.* Nullam doctrinam perfectam esse, quam Vetus Testamentum, & Evangelium, & *Alchoranus* non continet, placuit *Azoara 12.* Contemptoribus *Alchorani* puniatur pœnas æternas, suscipientibus vero eum promittit Paradisum *Azoara 12. 13.* Nefas esse quicquam de *Alchorano* mutare, aut addere, vel etiam quætionem de eo movere, inonuit *Azoara 13. 23.* Negat opus esse signis ad confirmandum *Alchoranum*.

Azoara 16. Et quod summum rei est A'chorano credere recu-
santem jubet bello & armis invadi & opprimi Azoara 10. Et
tam diu oppugnari, donec obediant aut petentes pacem Alcho-
ranum simul accipiant Azoara 59. Tanti apud ipsum infanum
hoc commentum fuit, vel ab aliis tandem haberi voluit. Hæc
apud *Magdeburgenses* passim.

VI. Nec minori pretio apud sequaces habeatur. Arabes enim
centonem illum definiunt; Quod sit *Liber celestis, veritatis
indubiæ; Angelis, Diabolis & hominibus intellectu difficilis,
Certis capitibus & versiculis distinctus, atque ad universalem
omnium Gentium Apostolum demissus, ut credentes illi serven-
tur, increduli vero hic ferro & flamma extirpentur, & in al-
tera vita suppliciiis æternis macentur.*

VII. Sed quanti apud veritatis cultores habendum sit, audi
Hottingerum definientem; nempe, *Alchoranum esse farraginem
& Rhapsodiam ex Scriptura, depravata plerumque, & fabulis
Talmudicis permixta, collectam: Cloacam item hæreticorum
omnium, Muhammedis astutia ad suas partes pertractorum. In
qua Porasis quidem elegans est; sed insulsis rythmis, & pe-
riodis ineptis distincta; propter voces peregrinas, obscuras, ma-
gicas, Arabibus quoque ignota; ipsum genus doctrinæ perple-
xum, impium, Scripturæ, Naturæ, & omnium gentium consen-
sui in multis plane contrarium.*

(c) Nec aliud quam nugas & deliria sapit *Liber Doctrinæ
Muhammedis*, modo Dialogi inter *Muhammedem* ipsum & *Ab-
diam* Judæum conscriptus. Hic est Liber doctrinæ Muhamme-
dis, & ut *Alchoranum* totum, vanissimis & sceleratis fabulis re-
fertum est; quo Sacras quasdam ex divinis literis sumptas Hi-
storias impie transformat, & contaminatissimis fabulis conspur-
cat fabulosus ille pestiferi erroris magister; Et ut videatur quam
stollida farrage, & impudens congeries febrilium Somniculorum, &
absurdissimorum deliramentorum, est hic liber eorundem ne pi-
geat hæc specimen tibi dare. Aut ibi *Abdias* Muhammedi: Ex-
pone, quomodo facti est terra, & montes; & quæ eis nomina,
& quomodo fuerunt? Respondet *Muhammedes*, Deus fecit Adam
de limo, limus autem erat de spuma, spuma autem de procel-
lis, procellæ vero de mari, mare autem de tenebris, tenebræ vero
de luce, lux de verbo, verbum de cogitatione, cogitatio vero
de Jacinto, Jacintus autem ex procepto, cito, & fuit.

Et paucis interjectis ait *Abdias*; Quid post hoc operatus est Deus? Respondet *Muhammedes* Tabulam & Calamum: Dic, quam tabulam, & quem calamum? Respondet *Muhammedes*; Longitudo quidem itineris quingentorum annorum, Latitudo vero octoginta itineris annorum. Octoginta dentes habet, qui non cessabant scribere, quicquid fit in mundo usque ad diem judicii. Ait; & tabula urde? *Resp.* De Smaragdo viridissimo, verba ejus de margaritis, dorsum ejus de pietate. Ait; Quoties ergo respicit Deus illam tabulam per diem & noctem? *Resp.* Centum sexaginta: Singulisque respectibus erigit quem vult, & deponit quem vult.